
RESOLUÇÃO Nº 04/2002 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
06/02/2002, tendo em vista o constante no processo nº 23078.024769/01-70, nos 
termos do Parecer nº 03/2002 da Comissão de Recursos 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
pelo deferimento da solicitação de afastamento do país de PATRÍCIA HELENA 
LUCAS PRANKE a fim de concluir seus trabalhos de pesquisa e sua orientação com 
o orientador estrangeiro. 
 
 
 

Porto Alegre, 06 de fevereiro de 2002. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS FERRAZ HENNEMANN, 
 Vice-Reitor. 


